do Município de Japi para o mandato de 2025/2028, e dá outras providências.

LEI
Art.  1º  O  subsídio  do  Prefeito,  do  Vice-Prefeito  e  dos  Secretários  para  o  mandato
2025/2028 será fixado em parcela única, nos termos desta Lei.
Art. 2º O Prefeito Municipal receberá um subsídio mensal no valor de R$ 15.000,00 (Quinze
mil reais).
Art. 3º O Vice-Prefeito receberá um subsídio mensal no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e
quinhentos reais).
Art. 4º Os Secretários Municipais receberão um subsídio mensal no valor de R$ 3.500,00
(três mil e quinhentos reais).
Art. 5º As despesas decorrentes desta Lei serão suportadas por créditos orçamentários e
respectivas dotações orçamentárias consignadas na Lei Orçamentária anual a partir do
exercício financeiro de 2025.
Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir